EDITAL SIMPLIFICADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N.º 003/2025 – IAMASE

O Instituto de Apoio ao Meio Ambiente, Saúde e Esporte – IAMASE, torna público que está

aberto procedimento de cotação de preços, na forma simplificada e direta, com o objetivo de

contratar empresa especializada na realização de exames laboratoriais, visando atender às

necessidades das unidades de saúde sob sua gestão.

1. Objeto

Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais, conforme

tabela detalhada de exames e quantidades estimadas.

2. Critério de Julgamento

O critério adotado será o de menor valor global, considerando o somatório dos valores

unitários para os exames listados.

3. Participação

Poderão participar empresas:

- Regularmente constituídas e com capacidade técnica comprovada para a realização de

exames laboratoriais;

- Que apresentem proposta formal e válida;

- Que estejam aptas a emitir nota fiscal;

- Com situação fiscal e trabalhista regular.

4. Envio das Propostas

As propostas deverão ser enviadas até o dia 25/06/2025, exclusivamente por e-mail:

compras@iamase.org

A proposta deve conter:

- Tabela com valores unitários por exame;

- Valor total estimado conforme a tabela abaixo;

- Tempo de liberação dos resultados;

- CNPJ da empresa;

- Certidões de regularidade fiscal;

- Dados de contato (telefone e e-mail).

5. Prazo de Vigência

O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme

interesse do IAMASE.

6. Informações Complementares

Dúvidas ou solicitações de esclarecimentos deverão ser encaminhadas ao e-mail:

compras@iamase.org.

O IAMASE reserva-se o direito de não efetivar a contratação, caso nenhuma proposta atenda

aos critérios técnicos e econômicos exigidos.

Cod.Exame Exame Cod.Convênio Quantidade

ACI ÁCIDO ÚRICO POLI 20

CRE CREATININA POLI 50

EAS URINA ROTINA POLI 250

GGT GAMA GT POLI 20

HCG TESTE GRAVIDEZ POLI 10

PCRLC PROTEINA C REATIVA POLI 400

POT POTASSIO POLI 25

PTT PTTK -

TROMBOPLASTINA

POLI 10

SOD SODIO POLI 10

TAP TAP–ATIVIDADE

PROTROMBINICA

POLI 10

TGO TRANSAMINASE OXALA

CETICA

POLI 100

TGP TRANSAMINASE

PIRUVICA

POLI 100

TRI TRIGLICÉRIDES POLI 20

URE UREIA POLI 100

BIL2 BILIRRUBINAS POLI 60

COL COLESTEROL POLI 10

FOA FOSFATASE ALCALINA POLI 10

GLI GLICOSE POLI 200

GLI DEXT GLICOSE PÓS

DEXTROSE

POLI 10

HDL COLESTEROL HDL POLI 50

HEMO HEMOGRAMA POLI 350

VD VDRL POLI 250

TROP TROPONINA

QUALITATIVA

POLI 15

TROP QUANT TROPONINA

QUANTITATIVA

POLI -

BARR TUBERCULOSE POLI 10

BHANS BACILOSCOPIA DE

HANSEN

POLI 10

VHS HEMOSSEDIMENTAÇÃO POLI 15

IAMASE – Instituto de Apoio ao Meio Ambiente, Saúde e Esporte

Data da Publicação: 22/06/2025

Responsável: Comissão de Cotação Simplificada